
Létavértes Város Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (VI. 29.) önkormányzati
rendelete

Egyes önkormányzati rendeletek módosításáról

Létavértes  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény 32.  cikk  (2)  bekezdésében
meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében  eljárva,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés
1)pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az önkormányzati jelképek megalkotásáról és használatának szabályozásáról szóló 10/2004. (IV.
29.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2)  Magyarország címerével való együttes  használat  esetén az  állami  címernek elhelyezésével,
méretarányokkal vagy más megkülönböztető módon elsőbbséget kell biztosítani.”

2. §

Hatályát  veszti  Az  önkormányzati  képviselők  tiszteletdíja,  juttatása  és  költségtérítése
megállapításáról  szóló  Létavértes  város  képviselő  testületének  15/2004  (IV.29..)  önkormányzati
rendelete 3. §-a.

3. §

A légúti allergiás megbetegedést okozó gyomnövények visszaszorításáról szóló 23/2004. (IV. 29.)
önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3)  Gyomírtásra  alkalmazható  kémiai  és  biológiai  technológiák  tekintetében  a  Hajdú-Bihar

Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztály szakvéleménye

az irányadó.”

4. §

A Létavértes  város  településképének  védelméről  szóló  Létavértes  város  képviselő  testületének
24/2017 (XII.19..) önkormányzati rendelete bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Létavértes Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a településkép védelméről  szóló 2016.
évi LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésében, valamint a közigazgatási szabályszegések szankcióiról
szóló  2017.  évi  CXXV.  törvény  6.  §  (2)  bekezdésében  és  a  10.  §  (3)  bekezdésében  kapott
felhatalmazás  alapján,  továbbá  az  épített  környezet  alakításáról  és  védelméről  szóló  1997.  évi
LXXIII.  tv.  57.  §  (3)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény 32.  cikk  (1)
bekezdés  a)  pontjában  és  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.
törvény 13.  §  (1)  bekezdés 1.  pontjában meghatározott  feladatkörében  eljárva  a településtervek
tartalmáról,  elkészítésének és elfogadásának rendjéről,  valamint egyes  településrendezési  sajátos
jogintézményekről  szóló 419/2021. (VII.15.) Korm. rendelet 70. §-ban biztosított  véleményezési
jogkörében eljáró az állami főépítészi hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal,
a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, a Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság, a Honvédelmi
Minisztérium,  mint  a  honvédelemért  felelős  miniszter,  az  örökségvédelmi  hatáskörében  eljáró



Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal, valamint a lakosság, érdekképviseleti, civil és gazdálkodó
szervezetek, vallási közösségek véleményének kikérésével a következőket rendeli el:”

5. §

A LÉTAVÉRTES  VÁROS  HELYI  ÉPÍTÉSI  SZABÁLYZATÁRÓL  című  15/2022.  (XII.  20.)
önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Létavértes  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az  épített  környezet  alakításáról  és  védelméről
szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 9/B. § (2) bekezdés b) pontjában és a 62. §. (6) bekezdésének 6.
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997.
évi LXXVIII.  törvény 6.  § (1)  bekezdésében és  a  Magyarország helyi  önkormányzatairól  szóló
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 1. pontjában meghatározott feladatkörében
eljárva,  a  településfejlesztési  koncepcióról,  az  integrált  településfejlesztési  stratégiáról  és  a
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló
314/2012.  (XI.  8.)  Korm.  rendelet  28.  §  (1)  bekezdésében  és  a  42.  §  (4)  meghatározott
feladatkörében  eljáró  Hajdú-Bihar  Vármegyei  Kormányhivatal  Állami  Főépítészi  Iroda,  Hajdú-
Bihar  Vármegyei  Kormányhivatal  Hivatal  Környezetvédelmi,  Természetvédelmi  és
Hulladékgazdálkodási  Főosztály,  Hortobágyi  Nemzeti Park Igazgatóság, Hajdú-Bihar Vármegyei
Katasztrófavédelmi  Igazgatóság  Igazgatóhelyettesi  Szervezet  Katasztrófavédelmi  Hatósági
Szolgálat (Területi Vízvédelmi Hatóság), Hajdú-Bihar Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
Igazgatóhelyettesi  Szervezet  Katasztrófavédelmi  Hatósági  Szolgálat  Területi  Vízügyi  Hatóság,
Országos  Vízügyi  Főigazgatóság,  Tiszántúli  Vízügyi  Igazgatóság,  Hajdú-Bihar  Vármegyei
Katasztrófavédelmi  Igazgatóság,  Hajdú-Bihar  Vármegyei  Kormányhivatal  Népegészségügyi
Főosztály, Budapest Főváros Kormányhivatala Közlekedési Főosztály Útügyi Osztály, Innovációs
és  Technológiai  Minisztérium  közlekedésért  felelős  helyettes  államtitkár,  Innovációs  és
Technológiai  Minisztérium  Légügyi  Szakterület,  Hajdú-Bihar  Vármegyei  Kormányhivatal
Közlekedési, Műszaki Engedélyezési, Mérésügyi és Fogyasztóvédelmi Főosztály Útügyi Osztály,
Miniszterelnökség  Örökségvédelmi  Ügyekért  Felelős  Helyettes  Államtitkárság,  Hajdú-Bihar
Vármegyei  Kormányhivatal  Építésügyi  és  Örökségvédelmi  Főosztály,  Hajdú-Bihar  Vármegyei
Kormányhivatal  Földhivatali  Főosztály  Földhivatali  Osztály,  Hajdú-Bihar  Vármegyei
Kormányhivatal  Agrárügyi  Főosztály,  Honvédelmi  Minisztérium  Hatósági  Főosztály
(honvédelemért  felelős  miniszter),  Hajdú-Bihar  Vármegyei  Rendőr-főkapitányság,  Szabályozott
Tevékenységek Felügyeleti Hatósága, Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság Hivatala, Budapest
Főváros  Kormányhivatala  Népegészségügyi  Főosztály  Közegészségügyi  Osztály  1.,  valamint  a
Korm. rendelet 43. § (4) szerint előírt érintett területi, települési önkormányzatok megkereséséhez
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzat Hivatala, Újléta
Község  önkormányzata,  Kokad  Község  önkormányzata,  Pocsaj  Község  önkormányzata,
Monostorpályi Község önkormányzata, továbbá a Korm. rendelet 29. § a) pontjában a partnerségi
egyeztetésben meghatározottak szerint a partnerségi egyeztetés szereplői véleményének kikérésével
és  a  településfejlesztési  koncepcióról,  az  integrált  településfejlesztési  stratégiáról  és  a
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló
314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 42. § (6) bek. meghatározott feladatkörében az állami főépítészi
hatáskörben  eljáró  Hajdú-Bihar  Vármegyei  Kormányhivatal  záró  szakmai  véleményének
kikérésével a következőket rendeli el:”

6. §

Ez a rendelet 2023. június 30-án lép hatályba.



Végső előterjesztői indokolás

2023. január 1. napján hatályba léptek a területi közigazgatás működésével kapcsolatos egyes
kérdésekről,  valamint  egyes  törvényeknek  az  Alaptörvény  tizenegyedik  módosításával
összefüggő  módosításáról  szóló  2022.  évi  XXII.  törvény  „megye”  kifejezés  helyébe  lépő
„vármegye” elnevezést átvezető rendelkezései. A módosítás miatt az önkormányzati rendeletek
módosítása szükségessé vált. 


